議案第３５号

   令和８年度東京都板橋区一般会計予算に対する

   修正動議

上記の動議を地方自治法第１１５条の３及び東京都板橋区議会

会議規則第１５条の規定により、別紙修正案を付して提出する。

  令和８年３月２日

提出者  板橋区議会議員

         小 柳 しげる

 石 川 すみえ

 山 内 え り

 荒 川 な お

 いわい 桐 子

 小 林 おとみ

1

令和８年度東京都板橋区一般会計予算を次のように修正する。

「第１表　歳入歳出予算」の一部を次のように改める。

歳入

区長提案額 修 正 額

千円 千円

15 都 支 出 金 29,895,572 29,926,121

2 都 補 助 金 15,287,421 15,317,970

千円 千円

18 繰 入 金 6,828,740 7,754,497

１ 繰 入 金 6,828,740 7,754,497

301,500,000 302,456,306

歳出

区長提案額 修 正 額

千円 千円

３ 福 祉 費 157,767,632 158,139,682

1 社 会 福 祉 費 35,974,103 36,003,333

2 高 齢 福 祉 費 20,666,990 20,988,630

3 児 童 福 祉 費 64,983,628 65,004,808

５ 資 源 環 境 費 10,887,445 10,919,218

1 環 境 管 理 費 847,811 879,584

７ 土 木 費 38,937,100 39,312,120

4 都 市 整 備 費 19,508,027 19,883,047

8 教 育 費 46,199,146 46,376,609

3 中 学 校 費 10,236,904 10,414,367

301,500,000 302,456,306

（修正理由）

項

令和８年度東京都板橋区一般会計予算に対する修正案

　１　非課税かつ高齢者のみ世帯等に対するエアコン購入費助成
　２　敬老入浴事業の拡充
　３　高齢者補聴器購入費助成事業の拡充
　４　ひとり親家庭家事援護者派遣事業の拡充
　５　区立施設へのウォーターサーバー等の設置の拡充
　６　若者・高齢者の単身世帯に対する家賃助成
　７　修学旅行費の無償化

　上記に要する経費を計上する必要がある。

款 項

款

歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

　第１条第１項中「301,500,000千円」を「302,456,306千円」に改める。

2

	03_議案書表紙（日付は本会議2日目、施政方針の日）
	04_議案書本体（予算修正案）
	修正案（説明書シートと連携）

	04-2_議案書本体（説明書）
	説明書【色なし】

	05_給与費明細書（法211条及び施行令144条により必要）
	給与費明細書 (色なし)

	06_修正案説明書（分科会別）
	R8予算修正